
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 

 
 
 

podlimitní zakázka na dodávky 
„Léčivé přípravky s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu“ 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce, statutární 

zástupce 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 
 
Dne 06.10.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:  
 
 
Otázka: 
Bude zadavatel akceptovat ekonomicky výhodnější nabídku s biosimilárním přípravkem stejné 
ATC skupiny s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu, která má stejné indikace jako originální 
přípravek, již obchodovaný v ČR? 
 
Odpověď:  
Zadavatel bude akceptovat biosimilární přípravky stejné ATC skupiny, zároveň však zadavatel trvá 
na dodržení velikosti balení podle zadávací dokumentace.  
 
 
Dne 07.10.2022 byl zadavateli doručen následující dotaz:  
 
 
Otázka: 
Žádáme o vysvětlení návrhu Rámcové kupní smlouvy, přesněji článku IX. Zvláštní ujednání, kde je 
v prvním bodě uvedeno následující: Smluvní strany se dohodly, že informace označeny jako 
obchodní tajemství jsou přísně důvěrné.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že naše společnost považuje údaje o jednotkových cenách léčivých 
přípravků s účinnou látkou Enoxaparin za informace významné ve smyslu zákonné definice 
obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k 
těmto informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení 



            

2 
 

prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků), žádáme tímto zadavatele v souladu s ust. § 218 
odst. 1 a 3 ZZVZ o neuveřejnění informací podle ZZVZ, především pak dat týkajících se 
jednotkové ceny za jednu sílu, celkové nabídkové ceny za jednu sílu a ceny sjednané ve smlouvě za 
jednu sílu, přičemž připouštíme uveřejnění celkové nabídkové ceny (v součtu za všechny síly) a 
celkové ceny sjednané ve smlouvě (v součtu za všechny síly) tak, aby byly zachovány požadavky 
dle ust. § 119, § 123 a § 217 ZZVZ. 
 
Domníváme se, že v případě uveřejnění informací o jednotkových cenách a celkových cenách 
jednotlivě za jednu sílu by došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, jelikož předpokládané 
množství přípravku (počet balení) uvedené v zadávací dokumentaci může při uveřejnění takových 
údajů v písemné zprávě o hodnocení nabídek, oznámení o výběru dodavatele a písemné zprávě 
zadavatele snadno vést k dopočtu jednotkové ceny.  
 
Z výše uvedených důvodů bychom se rádi zeptali, zda bude zadavatel považovat jednotkové ceny 
jednotlivých přípravku za obchodní tajemství, požádá-li o to dodavatel.  
 
 
Odpověď:  
Zadavatel bude akceptovat obchodní tajemství nejen ve smlouvě, ale také v rámci veřejné zakázky 
a s tím spojené zveřejňování informací a dokumentů.  
Zadavatel žádá, aby obchodní tajemství dodavatel jasně a konkrétně vyznačil, případně připojil 
k nabídce dokument s prohlášením o obchodním tajemství a co všechno považuje dodavatel za 
obchodní tajemství.  
 
 
 
 
 
Termín podání nabídek se tímto mění na 02.12.2022 v 9.00.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Eva Šafářová 
 


	IDENTIFIKACE ZADAVATELE

		2022-10-11T14:02:11+0200




